
UBND TỈNH ĐẮK LẮK 

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

Số:        /QĐ-SGDĐT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Đắk Lắk, ngày        tháng 6 năm 2023 

      

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc chuẩn y điểm chuẩn và số lượng học sinh 

trúng tuyển vào lớp 10 Trường THPT chuyên Nguyễn Du  

năm học 2023-2024 
 

   GIÁM ĐỐC SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO  

Căn cứ Văn bản hợp nhất số 03/VBHN-BGDĐT ngày 03/5/2019 ban hành Quy 

chế tuyển sinh trung học cơ sở và tuyển sinh trung học phổ thông; Văn bản hợp nhất 

số 20/VBHN-BGDĐT ngày 30/5/2014 ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của 

trường trung học phổ thông chuyên của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo; 

Căn cứ Quyết định số 37/QĐ-UBND ngày 22/11/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh 

Đắk Lắk về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở 

Giáo dục và Đào tạo (GDĐT); 

Căn cứ Kế hoạch số 55/KH-UBND 06/4/2023 của UBND tỉnh Đắk Lắk về việc 

tuyển sinh lớp 10 trung học phổ thông năm học 2023-2024; Kế hoạch số 72/KH-

UBND ngày 10/5/2023 của UBND tỉnh Đắk Lắk về việc tuyển sinh vào lớp 6, lớp 10 

các trường phổ thông dân tộc nội trú năm học 2023-2024 trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk; 

Căn cứ Quyết định số 223/QĐ-SGDĐT ngày 12/4/2023 của Giám đốc Sở Giáo 

dục và Đào tạo tỉnh Đắk Lắk về việc giao Kế hoạch chỉ tiêu tuyển sinh lớp 10 năm 

học 2023-2024; 

Xét đề nghị của Hội đồng xét duyệt kết quả tuyển sinh vào lớp 10 các Trường 

THPT: chuyên Nguyễn Du, DTNT N’ Trang Lơng và DTNT Đam San, năm học 2023-

2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Chuẩn y điểm chuẩn và số lượng học sinh trúng tuyển vào lớp 10 THPT 

năm học 2023-2024 của Trường THPT chuyên Nguyễn Du như sau: 

1. Lớp chuyên Ngữ văn: 35 học sinh 

 - Điểm chuẩn trúng tuyển: 32,00. 

 - Số lượng học sinh được tuyển vào: 35. 

2. Lớp chuyên Lịch sử - Địa lý: 35 học sinh 

2.1. Chuyên Lịch sử: 17 học sinh 

 a) Thi chuyên Lịch sử:  

 - Điểm chuẩn trúng tuyển: 29,00. 



2 

 

 

 - Số lượng học sinh được tuyển vào: 13. 

b) Học sinh dự thi chuyên Ngữ văn có nguyện vọng 2 vào chuyên Lịch sử: 

- Điểm chuẩn trúng tuyển: 29,50. 

- Số lượng học sinh được tuyển vào: 04. 

2.2. Chuyên Địa lí: 18 học sinh 

 a) Thi chuyên Địa lý:  

 - Điểm chuẩn trúng tuyển: 31,25. 

 - Số lượng học sinh được tuyển vào: 16. 

b) Học sinh dự thi chuyên Ngữ văn có nguyện vọng 2 vào chuyên Địa lý: 

- Điểm chuẩn trúng tuyển: 31,75. 

- Số lượng học sinh được tuyển vào: 02. 

3. Lớp chuyên Tiếng Anh: 35 học sinh 

 - Điểm chuẩn trúng tuyển: 35,45. 

 - Số lượng học sinh được tuyển vào: 35. 

4. Lớp chuyên Anh - Pháp: 35 học sinh 

 4.1. Tiếng Anh: 

 - Điểm chuẩn trúng tuyển Tiếng Anh: 34,00. 

- Số lượng học sinh được tuyển vào: 24. 

 4.2. Tiếng Pháp: 

 - Điểm chuẩn trúng tuyển Tiếng Pháp: 26,75;  

 - Số lượng học sinh được tuyển vào: 11. 

5. Lớp chuyên Toán: 38 học sinh 

 - Điểm chuẩn trúng tuyển: 33,25. 

 - Số lượng học sinh được tuyển vào: 38. 

6. Lớp chuyên Tin học: 36 học sinh 

a) Học sinh dự thi đầu vào môn Tin học:  

- Điểm chuẩn trúng tuyển: 31,55 

- Số lượng học sinh được tuyển vào: 28. 

b) Học sinh dự thi chuyên Toán có nguyện vọng 2 vào chuyên Tin học: 

- Điểm chuẩn trúng tuyển: 31,75 

- Số lượng học sinh được tuyển vào: 08. 

7. Chuyên Vật lí: 35 học sinh 



3 

 

 

 - Điểm chuẩn trúng tuyển: 35,00. 

 - Số lượng học sinh được tuyển vào: 35.  

8. Chuyên Hóa học: 35 học sinh 

 - Điểm chuẩn trúng tuyển: 33,05. 

 - Số lượng học sinh được tuyển vào: 35. 

9. Lớp chuyên Sinh học: 35 học sinh 

 a) Thi chuyên Sinh học:  

 - Điểm chuẩn trúng tuyển: 31,75. 

 - Số lượng học sinh được tuyển vào: 32. 

b) Học sinh dự thi chuyên Hoá có nguyện vọng 2 vào chuyên Sinh học: 

- Điểm chuẩn trúng tuyển: 32,63. 

- Số lượng học sinh được tuyển vào: 03. 

10. Lớp không chuyên: (02 lớp) 

 - Điểm chuẩn trúng tuyển: 26,50. 

 - Số lượng học sinh được tuyển vào: 91. 

Tổng số học sinh được tuyển: 410 học sinh. 

Điều 2. Trường THPT chuyên Nguyễn Du chịu trách nhiệm thông báo công 

khai kết quả tuyển sinh cho học sinh, phụ huynh được biết và bố trí các lớp học theo 

Quyết định của Giám đốc Sở GDĐT. 

Điều 3. Chánh Văn phòng, Trưởng phòng Giáo dục Trung học - Giáo dục 

Thường xuyên, Trưởng phòng Quản lý chất lượng - Công nghệ thông tin, Trưởng 

phòng Kế hoạch Tài chính, trưởng các phòng, ban có liên quan thuộc Sở GDĐT và 

Hiệu trưởng Trường THPT chuyên Nguyễn Du chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 

này kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- Lãnh đạo Sở GDĐT; 

- Lưu: VT, GDTrH-GDTX. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

Phạm Đăng Khoa 

 

 


		2023-06-20T15:44:33+0700


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-20T15:53:54+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-20T15:54:07+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-20T15:54:56+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




